
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNIC/PIO 
N'.Z:ZÇQ de 3Ç}.J.QJ.J.J~. 

DECRETO N. 16.018, DE 29 DE JULHO DE 2014. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 9.605.108,34. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, 
de 5 de abril de 1990, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.071, de 16 de dezembro de 2013; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 9.605.108,34 (nove milhões, 
seiscentos e cinco mil cento e oito reais e trinta e quatro centavos), destinado a suplementar a 
seguinte dotação no orçamento vigente: 

70.10 
70.10-195730051.2.175 
70.10-3.3.90.39 

SECRET ARlA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 
Secretaria Geral 
Parque Tecnológico 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 9.605.108,34 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das 
seguintes dotações no orçamento vigente: 

92.10 
92.10-144220066.2.002 
92.10-3.3.50.43 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.93 
92.10-144220066.2.003 
92.10-3.3.90.39 
92.10-144220066.2.131 

92.10-3.3.90.36 
92.10-144220066.2.132 

92.10-3.3.90.36 

o. 16.018/14 

OAB006 

SECRET ARlA DE PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 
Subvenções Sociais 
Diárias - Pessoal Civil 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Indenizações e Restituições 
Adiantamentos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Implantação e Manutenção do Nec - Núcleo de 
Estudos e Projetos da Cidadania 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Implantação e Manutenção da Ação Cidade 
Voluntária 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

60.000,0 
22.000,00 
3.000,00 

120.000,00 
4.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

14.000,00 

1 



92.10-3.3.90.30 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.32 
92.10-144220066.2.133 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.30 
92.10-4.4.90.52 
92.] 0-3.3.90.32 
92. ] 0-144220066.2.134 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.32 
92.10-082440067.2.1 35 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3 .90.33 
92.10-3.3.90.32 
92.10-082440067.2.136 
92.10-3.3.90.39 
92.1 0-4.4.90.52 
92.10-3.3 .90.30 
92.] 0-3.3.90.33 
92. 10-3.3.90.36 
92.10-082440067.2.137 

92.10-3.3.90.36 
92.1 0-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-3.3.90.32 
92.1 0-082440067.2.13 8 
92. 10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90. 14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-3.3.90.32 
92.1 0-082440067.2.139 

D. 16.018/14 

GABOOG 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Material de Distribuição Gratuita 
Implantação e Manutenção da Biblioteca da 
Cidadania 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Material de Distribuição Gratuita 
Manutenção do Planejamento Orçamentário 
Participativo- POP 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Material de Distribuição Gratuita 
Implantação e Manutenção do "Programa Crack 
é Possível Vencer" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Equipamentos e Material Permanente 
Material de Consumo 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Material de Distribuição Gratuita 
Fundo Antidrogas Municipal 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Equipamentos e Material Permanente 
Material de Consumo 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Realizar Atividades para ampliar as Condições 
de Atendimento dos Serviços Públicos e 
Privados 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Equipamentos e Material Permanente 
Material de Consumo 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Material de Distribuição Gratuita 
Realizar Atividades de CuJtura, Esporte e Lazer 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Material de Consumo 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Material de Distribuição Gratuita 
Realizar Atividades de Capacitação para 

18.000,00 
30.000,00 
28.000,00 

96.000,00 
6.000,00 

36.000,00 
30.000,00 

250.000,00 
50.000,00 

30.000,00 
12.000,00 
18.000,00 
10.000,00 
2.000,00 

18.000,00 
20.000,00 

210.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
18.000,00 
12.000,00 

12.000,00\ ~ 
18.ooo,oo 1 \ 

18.000,00 \.) 

2.000,00 ' 
18.000,00 
36.000,00 

12.000,00 

18.000,00 ~-d'( 
2.000,00 _, } 

18.000,00 

36.000,00 h( 

~~\-



92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-3.3.90.32 
92.10-082440067.2.140 
92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.32 
92.1 0-08241 0068.2.141 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.33 
92.1 0-4.4.90.51 
92.10-082410068.2.142 

92.10-3.3.90.36 
92. 10-3.3.90.30 
92. 10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.33 
92.1 0-4.4.90.51 
92.10-082410068.2.143 

92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.33 
92.10-4.4.90.51 
92.1 0-082410068.2.144 
92.10-3.3.90.30 
92. 10-4.4.90.52 

D. 16.018/14 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Equipamentos e Material Permanente 
Material de Consumo 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Material de Distribuição Gratuita 
Realizar Campanhas de Comunicação Social 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Distribuição Gratuita 
Implantação e Manutenção da Política 
Municipal de Direitos dos Idosos- Fundo 
Municipal do Idoso 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa física 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Obras e Instalações 

Realizar Atividades para Aprimorar a Qualidade 
e Ampliar o acesso nas Áreas de Saúde e 
Educação 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias - Pessoal Civil 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Obras e Instalações 
Realizar Atividades para Ampliar as Condições 
de Atendimento à Equip. e Serviços Públicos e 
Privados 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Obras e Instalações 
Realizar Atividades de Cultura, Esporte e Lazer 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 

50.000,00 
12.000,00 
18.000,00 
] 8.000,00 
2.000,00 

18.000,00 
36.000,00 

56.000,00 
30.000,00 

67.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

18.000,00 
30.000,00 

6.000,00 
36.000,00 

9.000,00 
14.000,00 
18.000,00 
2.000,00 

36.000,00 
6.000,00 

11000,0~ !\" 
8.000,00 ' 

10.000,00 
18.000,00 
2.000,00 

36.000,00 
6.000,00 

36.000,00 

10.000,00 
18.000,00 Ji. 

~ 1 tr' 
3 



92.10-3.3.90.14 
92. 10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.33 
92.10-082410068.2.145 

92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3 .90.30 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.32 
92. 10-3.3.90.33 
92.1 0-082410068.2.146 

92.10-3.3.90.32 
92.10-144220069.2.147 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92. 10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-4.4.90.51 
92.10-144220069.2.148 

92. I 0-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92. 10-3.3.90.30 
92. 10-3.3.90.32 
92. 10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220069.2.149 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.1 0-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-4.4.90.52 
92. 10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 

O. 16.018/14 

GAB006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Diárias- Pessoal Civil 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Capacitação para 
Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Campanhas de Comunicação Social 
Relacionadas ao Tema "Direitos Do Idoso" 
Material de Distribuição Gratuita 
Implantação e Manutenção do Programa 
"Estação Juventude" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Obras e Instalações 
Realizar Atividades para Aprimorar a Qualidade 
e Ampliar o Atendimento nas Áreas de Saúde e 
Educação 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades para Ampliar as Condições 
de Atendimento dos Serviços Públicos e 
Privados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 

2.000,00 
36.000,00 
6.000,00 

8.000,00 
10.000,00 
18.000,00 
2.000,00 

36.000,00 
6.000,00 

36.000,00 

50.000,00 
12.000,00 
19.000,00 
33.000,00 
30.000,00 

2.000,00 
1 1.000,00 
18.000,00 

75.000,00 
12.000,00 
30.000,00 
42.000,00 
39.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

~ 
72.000,00 
12.000,00 

~; 30.000,00 
30.000,00 
33.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

~ 4 



92.10-144220069.2.150 
92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90. 14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220069.2.151 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92. 10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220069.2.152 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.32 
92.10-082420070.2.165 

92.10-3.3.90.39 
92. 10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.1 0-4.4. 90.52 
92.1 0-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-4.4.90.51 
92.10-082420070.2.166 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3 .3.90.30 
92.1 0-3.3.90.32 
92.1 0-3.3.90.1 4 
92.10-3.3.90.33 
92.10-4.4.90.51 
92.10-4.4.90.52 
92. I 0-082420070.2.167 

D. 16.018/14 

GA8006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Realizar Atividades de Cultura, Esporte e Lazer 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Capacitação para 
Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Campanhas de Comunicação Social 
Relacionadas ao Tema "Política Pública de 
Juventude" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Distribuição Gratuita 
Implantar e Manter o Programa "Viver Sem 
Limites" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Obras e Instalações 
Realizar Atividades para Aprimorar a Qualidade 
e Ampliar o acesso nas Áreas de Saúde e 
Educação 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 
Realizar Atividades para Ampliar as Condições 
de Acessibilidade à Equip. e Serv. Públicos e 

70.000,00 
12.000,00 
15.000,00 
13.000,00 
36.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

30.000,00 
12.000,00 
30.000,00 
36.000,00 
42.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

88.000,00 
30.000,00 

98.000,00 
18.000,00 
16.000,00 
30.000,00 

2.000,00 
18.000,00 
67.000,00 

50.000,00 

~ 12.000,00 
30.000,00 
42.000,00 

2.000,00 
18.000,00 
74.000,00 
12.000,00 

d--s 



92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92. 10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-082420070.2.168 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-082420070.2.169 

92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-082420070.2.170 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.32 
92.10-144220071 .2.153 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.1 0-3.3.90.33 
92.10-144220071.2.154 

92.10-3.3.90.39 
92. 10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.] 0-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 

O. 16.018/14 

GA9006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Privados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Integração Social 
Através da Cultura, Esporte e Lazer 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Capacitação para 
Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Campanhas de Comunicação Social 
Relacionadas ao Tema "Pessoa Com 
Deficiência" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Distribuição Gratuita 
Implantação e Manutenção do "Plano Nacional 
de Políticas para as Mulheres" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades para Aprimorar a Qualidade 
e Ampliar o Atendimento nas Áreas de Saúde e 
Educação 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 

100.000,00 
12.000,00 
18.000,00 
30.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

20.000,00 
12.000,00 
27.000,00 
33.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

12.000,00 
13.000,00 
36.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

31.000,00 
33.000,00 

50.000,00 
18.000,00 
30.000,00 

5.000,00 
2.000,00 
8.000,00 

~ 
50.000,00 
10.000,00 
18.000,00 
42.000,00 
36.000,00 

2.000,00 

~ 



92.10-3.3.90.33 
92. 1 0-144220071.2.155 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92. 10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92. 1 0-144220071.2.156 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92. 10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220071 .2.1 57 

92. 10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92. 10-3.3.90.32 
92. 10-4.4.90.52 
92.10-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220071.2. 158 
92.10-3.3.90.39 
92. 1 0-144220072.2.159 

92.10-3.3.90.39 
92. 10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.1 4 
92.10-3.3.90.33 
92. 1 0-144 220072.2.160 

92.10-3.3.90.39 
92. 10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 

D. 16.018114 

C>AB006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades para Ampliar as Condições 
de Atendimento dos Serviços Públicos e 
Privados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Integração Social 
Através da Cultura, Esporte e Lazer 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Capacitação para 
Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Equipamentos e Material Permanente 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Campanhas de Comunicação Social 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Implantação e Manutenção da "Política 
Nacional de Saúde Integral da População 
Negra" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades para Aprimorar a Qualidade 
e Ampliar o Atendimento nas Áreas de Saúde e 
Educação 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Material de Consumo 

8.000,00 

87.000,00 
9.000,00 

18.000,00 
30.000,00 
33.000,00 

2.000,00 
8.000,00 

4.000,00 
18.000,00 
16.000,00 
11.000,00 
2.000,00 
7.000,00 

4.000,00 
12.000,00 
18.000,00 
42.000,00 
2 1.1 08,34 

2.000,00 
8.000,00 

50.000,00 

L 50.000,00 
18.000,00 

' 
22.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

{j 
98.000,00 
12.000,00 
18.000,00 1k 
~ 7 



92.10-3.3.90.32 
92.10-3.3.90.14 
92. 10-3.3.90.33 
92. 1 0-144220072.2.161 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.1 0-3.3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220072.2.162 

92.10-3.3.90.39 
92. 10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92.10-3 .3.90.14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220072.2.163 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.36 
92.10-3.3.90.30 
92.10-3.3.90.32 
92. 10-3.3.90. 14 
92.10-3.3.90.33 
92.10-144220072.2.164 

92.10-3.3.90.39 
92.10-3.3.90.32 

93.10 
93.10-164820073.2.003 
93.10-3.3.90.39 
93.10-164820074.2.011 
93.10-3.3.90.39 
93.1 0-4.4.90.51 
93 .I 0-164820073.2.002 
93.10-3.3.90.30 
93.10-3.3.90.36 

O. 16.018/14 

GA8006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Material de Distribuição Gratuita 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades para Ampliar as Condições 
de Atendimento dos Serviços Públicos e 
Privados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias- Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Integração Social 
Através da Cultura, Esporte e Lazer 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Atividades de Capacitação para 
Geração de Emprego e Renda 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Diárias - Pessoal Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Realizar Campanhas de Comunicação Social 
Relacionadas ao Tema "Igualdade Racial" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Material de Distribuição Gratuita 

SECRET AR1A DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 
Secretaria Geral 
Adiantamentos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

42.000,00 
2.000,00 

18.000,00 

54.000,00 
12.000,00 
18.000,00 
30.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

136.000,00 
12.000,00 
18.000,00 
36.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

74.000,00 
12.000,00 
18.000,00 
42.000,00 

2.000,00 
18.000,00 

18.000,00 
72.000,00~ 

~ 
35.000,00 

50.000,00 
381.000,00 

10.000,00 
100.000,00 

~ 



93. 10-3.3.90.39 
93.10-4.4.90.39 
93.10-4.4.90.52 

94.10 
94.10-236950075.2.002 
94. 10-4.4.90.52 
94. 10-3.3.90.36 
94.10-236950075.2.0 I O 
94.10-3.3.90.39 
94.10-236950076.2.171 
94.10-3.3.90.39 
94.10-3.3.90.36 
94.10-236950077.2.172 
94.10-3.3.90.39 
94.10-3.3.90.36 
94.10-236950078.2.173 
94.10-3.3.90.30 
94.10-3.3.90.39 
94.10-3.3.90.36 
94.10-236950078.2.174 
94.10-3.3.90.39 
94. 10-4.4.90.52 
94.10-3.3.90.36 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRET ARlA DE TURISMO 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 
Equipamentos e Material Permanente 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Gestão e Fomento do Turismo Municipal 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Incentivo a Comercialização do Turismo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 
Divulgação do Turismo Municipal 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Fundo Municipal de Turismo- Funtur 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Equipamentos e Material Permanente 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

1.400.000,00 
50.000,00 

220.000,00 

150.000,00 
45.000,00 

90.000,00 

420.000,00 
30.000,00 

250.000,00 
40.000,00 

250.000,00 
200.000,00 
47.000,00 

57.000,00 
15.000,00 
6.000,00 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

pos, 29 de julho de 2014. 

D. 16.018/14 

OA8006 

I 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e 
nove dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze. 

Assessora T é v a 

D. 16.018/14 10 

OABOOO 


